
Ar *** apzīmētais teksts un lēmums nav publiski pieejams, jo satur ierobežotas pieejamības informāciju 
par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 
Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula).  
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2021.gada 25.februārī                                                                                        80 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Ventspils novada domes sēde notiek attālināti - videokonferences režīmā. 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs 

                                          

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja 

 

Piedalās                      Guntis Mačtams 

                                     Andris Jaunsleinis        
                 Ilva Cērpa          

                                    Aigars Matisons 

                Artis Fetlers 

                                    Aigars Azis 

                                    Māris Dadzis 

                                    Dace Vašuka 

                                    Ints Apsītis          

                                    Andris Vārpiņš 

                                   Andis Zariņš 

                                   Gaidis Bože                                  

                                   Aivars Čaklis 

                                    

Nav ieradies deputāts A.Kuģenieks 

 

Administrācija:    Juris Krilovskis, pašvaldības izpilddirektors 

                               Aldis Āķis, Finanšu nodaļas ar cenralizēto grāmatvedību vadītājs 

                               Aina Klimoviča, Izglītības pārvaldes vadītāja  

                               Zane Pamše, Kultūras nodaļas vadītāja 

                               Evita Roģe, projekta koordinatore 

                               Ivita Meinarde, licencēšanas un vides speciāliste 

                               Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                                                           

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumu. 

 

1. Par saistošo noteikumu “Nolikums par licencēto makšķerēšanu Puzes ezerā”  apstiprināšanu un 

pilnvaroto personu licencētās makšķerēšanas noteikumu ievērošanas kontrolei Puzes ezerā. 



 2 

2. Par aizņēmumu ņemšanu no Valsts kases.  

3. Par aizņēmumu ņemšanu no Valsts kases.  

4. Par Ventspils novada vispārizglītojošo skolu nolikumu apstiprināšanu.  

5. Par pašvaldību savstarpējo norēķinu veikšanu.  

6. Par dzīvokļa īpašuma Peldu ielā 9-19, Piltenē atsavināšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma- zemes starpgabala Bestes ceļš 5, Piltenē, atsavināšanu.  

8. Par zemesgabala zem pašvaldības ceļa “Ceļš Po -39 Dārzniecība”, Popes pagastā, iegūšanu 

pašvaldības īpašumā.  

9. Par nekustamā īpašuma “Laivenieki”, Tārgales pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē.  

10. Par nekustamā īpašuma “Pameži”, Ziru pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē.  

11. Par dzīvojamo telpu īres maksas pieauguma apturēšanu pašvaldības īpašumā un valdījumā 

esošajām dzīvojamām telpām. 

 

A.Mucenieks ierosina darba kārtību papildināt ar sekojošiem jautājumiem. 

 

1. Par nolikuma apstiprināšanu.  

2. Par nolikuma apstiprināšanu.  

3. Par nolikuma “Nolikums projektu konkursam “Mēs savā novadā-2021” apstiprināšanu.  

4. Par nolikuma “Nolikums projektu konkursam “Solis-2021” apstiprināšanu. 

5. Par SIA “Ventspils nafta “Termināls”” dāvionājuma Ances pamatskolai, pieņemšanu. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par ārkārtas sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR –14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, 

A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2021.gada 25.februāra domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par saistošo noteikumu “Nolikums par licencēto makšķerēšanu Puzes ezerā”  apstiprināšanu un 

pilnvaroto personu licencētās makšķerēšanas noteikumu ievērošanas kontrolei Puzes ezerā. 

2. Par aizņēmumu ņemšanu no Valsts kases.  

3. Par aizņēmumu ņemšanu no Valsts kases.  

4. Par Ventspils novada vispārizglītojošo skolu nolikumu apstiprināšanu.  

5. Par pašvaldību savstarpējo norēķinu veikšanu.  

6. Par dzīvokļa īpašuma Peldu ielā 9-19, Piltenē atsavināšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma- zemes starpgabala Bestes ceļš 5, Piltenē, atsavināšanu.  

8. Par zemesgabala zem pašvaldības ceļa “Ceļš Po -39 Dārzniecība”, Popes pagastā, iegūšanu 

pašvaldības īpašumā.  

9. Par nekustamā īpašuma “Laivenieki”, Tārgales pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē.  

10. Par nekustamā īpašuma “Pameži”, Ziru pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē.  

11. Par dzīvojamo telpu īres maksas pieauguma apturēšanu pašvaldības īpašumā un valdījumā 

esošajām dzīvojamām telpām. 

12. Par nolikuma apstiprināšanu.  

13. Par nolikuma apstiprināšanu.  

14. Par nolikuma “Nolikums projektu konkursam “Mēs savā novadā-2021” apstiprināšanu.  

15. Par nolikuma “Nolikums projektu konkursam “Solis-2021” apstiprināšanu. 

16. Par SIA “Ventspils nafta “Termināls”” dāvinājuma Ances pamatskolai, pieņemšanu. 

 

1.§ 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU „NOLIKUMS PAR LICENCĒTO MAKŠĶERĒŠANU PUZES 

EZERĀ” APSTIPRINĀŠANU UN PILNVAROTO PERSONU LICENCĒTĀS MAKŠĶERĒŠANAS 

NOTEIKUMU IEVĒROŠANAS KONTROLEI PUZES EZERĀ 

(ziņo: I.Meinarde) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu licencēšanas un vides speciālistei I.Meinardei. 



 3 

I.Meinarde informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

       [1] SIA „Puzes ezers”, reģistrācijas Nr.41203021839, izpildot 2020.gada 23.novembra 

Pilnvarojuma līgumā licencētās makšķerēšanas organizēšanai (reģistrācijas Nr.SL/2020/557), kas 

noslēgts ar Ventspils novada pašvaldību saskaņā ar Ventspils novada domes lēmumu „Par pilnvarojumu 

SIA „Puzes ezers” organizēt licencēto makšķerēšanu Puzes ezerā” (2020.gada 29.oktobrī sēdes 

protokols Nr.73, 20.§), turpmāk – Domes lēmums, paredzētās saistības, 2021.gada 28.janvārī ir 

iesniegusi izstrādāto Nolikumu par licencēto makšķerēšanu Puzes ezerā (reģ.Nr.IN1377), turpmāk – 

Nolikums. Ventspils novada dome, izvērtējusi iesniegto Nolikuma projektu, konstatē, ka tā saturā ir 

ietvertas visas Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, 

vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 9.punktā noteiktās ziņas, un tas atbilst šo noteikumu 10.punkta 

prasībām par saskaņošanu ar šajā tiesību normā norādītajām institūcijām.  

[2] SIA „Puzes ezers”, izpildot MK noteikumi Nr.799 8.punkta 8.7.apakšpunktā paredzētās prasības un 

no publisko tiesību līgumiem, kas noslēgti pamatojoties uz Ventspils novada domes lēmuma izrietošās 

saistības, ir sniegusi Ventspils novada pašvaldībai ziņas par šādu atbildīgo personu, kura ir pilnvarotā 

persona veikt licencētās makšķerēšanas noteikumu ievērošanas kontroli un zivju resursu aizsardzību un 

uzraudzību (2021.gada 5.februāra iesniegumā ar reģ.Nr.IN1908): Aivars Vāvere, personas kods ***. 

MK noteikumu Nr.799 29.punkts paredz, ka licencētās makšķerēšanas noteikumu ievērošanas kontroli 

īsteno pašvaldības pilnvarotās personas, ko nosaka Nolikuma 22.punkts. A.Vāvere ir nokārtojis 

pārbaudījumu un ieguvis statusu - Valsts vides dienesta pilnvarotā persona – sabiedriskais vides 

inspektors. 

[3] Ņemot vērā iepriekš minēto un Ventspils novada domes Licencēšanas komisijas (2021.gada 

5.februāra sēdes protokols Nr.2, 3.§) un Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības 

komitejas (2021.gada 11.februāra sēde) sniegtos atzinumus, kā arī Domes lēmumā izklāstītos lietderības 

apsvērumus saistībā ar licencētās makšķerēšanas organizēšanas nepieciešamību Puzes ezerā, tai skaitā 

par racionālu vērtīgo zivju krājumu izmantošanas veicināšanu, kuru ieguve pieļaujama ierobežotā 

apjomā, papildus piesaistīto finanšu līdzekļu izlietošanu zivju krājumu pavairošanai un aizsardzībai, un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 6.panta 1., 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 3.punktu, un 

41.panta pirmo daļu 1.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 10.panta piekto daļu, 18.panta 

pirmo daļu un 20.panta otro, sesto daļu, MK noteikumu Nr.799 3., 15., 16. un 29.punktu, Ministru 

kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.800 „Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību 

noteikumi” 46.punkta 46.1.apakšpunktu un 47.punktu,  atklāti balsojot: PAR –14 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, 

A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o 

l e m j: 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus „Nolikums par licencēto makšķerēšanu 

Puzes ezerā” (pielikumā uz 13 lapām). 

 

2. Pilnvarot Ventspils novada Puzes ezerā veikt licencētās makšķerēšanas noteikumu ievērošanas 

kontroli un zivju resursu aizsardzību un uzraudzību – laikā līdz spēkā Ventspils novada pašvaldības 

noslēgtais ar SIA “Puzes ezers”, (reģistrācijas Nr.41203021839) 2020.gada 23.novembra 

Pilnvarojuma līgums par licencēto makšķerēšanu Puzes ezerā (reģ. Nr. SL/2020/557) un Ventspils 

novada domes 2021.gada 25.februāra saistošie noteikumi Nr.2 „Nolikums par licencēto 

makšķerēšanu Puzes ezerā” – persona: Aivars Vāvere, personas kods ***. 

 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot šā lēmuma 1.punktā minētos saistošos noteikumus 

parakstīšanai. 

 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.panta sestajā daļā noteiktajā kārtībā 

nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ventspils novada informatīvajā izdevumā „Ventspils 

Novadnieks”. 

 



 4 

5. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

un saistošo noteikumu parakstīšanas, rakstveidā un elektroniski tos (elektroniski ar drošu elektronisko 

parakstu), un paskaidrojuma rakstu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

6. Uzdot, pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas par 

šī lēmuma 1.punktā norādītajiem saistošajiem noteikumiem, šos noteikumus: 

6.1.sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) – publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Ventspils Novadnieks” un pašvaldības mājas lapā internetā 

(www.ventspilsnovads.lv); 

6.2.Kancelejai (E.Ozoliņa) – nosūtīt Zemkopības ministrijai, Valsts vides dienestam un Pārtikas 

drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskam institūtam „BIOR”. 

 

7. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas šā lēmuma izrakstu: 

7.1.nosūtīt SIA „Puzes ezers”, adrese: „Valde”, Blāzma, Puzes pag., Ventspils nov., LV-3613; 

7.2.nodot Licencēšanas un vides pārvaldības speciālistei I.Meinardei, Sabiedrisko attiecību 

speciālistam D.Veidemanim un Ventspils novada pašvaldības Puzes pagasta pārvaldes vadītājai 

S.Šēniņai. 

 

2.§ 
PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU NO VALSTS KASES  

(ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei E.Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

2020. gada 11. novembrī LAD Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde apstiprināja 

Ventspils novada pašvaldības projektu “Izglītības, kultūras vietas pārbūve un vides pieejamības 

nodrošināšana Tārgalē” Nr. 20-08-FL04-F043.0203-000001 EJZF līdzfinansējuma saņemšanai. 

Projekta mērķis ir nodrošināt Baltijas jūras piekrastes zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāšanu, 

popularizēšanu un pieejamību visiem Ventspils novada, jo īpaši Tārgales pagasta iedzīvotājiem un viņu 

viesiem, uzlabot vietējo iedzīvotāju, jo īpaši sociālās atstumtības riska grupas dzīves kvalitāti, vairot 

viņu izpratni par Baltijas jūras piekrastes un iekšējo ūdeņu bagātībām un daudzveidību, zvejniecības 

vēsturi un vērtībām, stiprināt iedzīvotāju piederības apziņu un lepnumu par savu novadu un tā vērtībām, 

veicot pasažieru lifta izbūvi, ieejas mezgla un apkures sistēmas pārbūvi, kā arī savienojuma starp 

pamatskolas un pirmsskolas izglītības iestādēm izbūvi, izveidojot piejūras teritorijas un zvejas kultūras 

mantojuma ekspozīciju Tārgales pamatskolā. 

Būvdarbu veikšanas nodrošināšanai 2021. gada 8. februārī starp Pašvaldību un SIA “Pilsbūve” ir 

noslēgts būvdarbu līgums par kopējo summu 462 448,62 EUR ar PVN.    

Pašvaldībā ir veikta cenu aptauja būvuzraudzības pakalpojumu veikšanai. Aptaujas rezultātā tiks slēgts 

līgums ar SIA “VENTEG” par kopējo summu 10 285,00 EUR ar PVN.  

Pamatojoties uz 2018. gada 3. aprīlī noslēgto līgumu Nr. CL_2018_019 ar SIA “Arhitektūras dizaina 

studija”, samaksa par autoruzraudzības pakalpojumiem apkures sistēmas un inženiertehnisko risinājumu 

daļai sastāda 1089,00 EUR ar PVN.  

Pamatojoties uz 2017. gada 3. aprīlī noslēgto līgumu Nr. IE/2017/060 ar SIA “Volts-1”, samaksa par 

autoruzraudzības pakalpojumiem lifta izbūvei sastāda 865,15 EUR ar PVN. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda 474 687,77 EUR, projekta apstiprinātās attiecināmās izmaksas ir 

118 477,94 EUR, bet publiskais finansējums – 106 630,15 EUR. Pašvaldība ir saņēmusi publiskā 

finansējuma avansu 21 326,03 EUR apmērā.  

http://www.ventspilsnovads.lv/


 5 

Ņemot vērā iepriekš minēto, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu un 

10.12.2019. Ministru kabineta noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 11.punktu, atklāti balsojot: PAR –14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, 

I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, 

A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases ar Valsts kases noteikto procentu likmi projekta “Izglītības, 

kultūras vietas pārbūve un vides pieejamības nodrošināšana Tārgalē” Nr. 20-08-FL04-

F043.0203-000001 ietvaros veicamajiem būvdarbiem 118 477,94 EUR (viens simts astoņpadsmit 

tūkstoši četri simti septiņdesmit septiņi eiro un 94 centi) apmērā. 

 

2. Piešķirt līdzfinansējumu projekta aktivitāšu īstenošanas nodrošināšanai 334 883,80 EUR apmērā no 

Ventspils novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

 

3. Aizņēmuma izņemšanu veikt 2021. gadā, pamatojoties uz darbu izpildes grafiku. 

 

4. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2022. gada 1. janvāri. Aizņēmuma atmaksu veikt 3 

gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža.  

 

5. Aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 
 

6. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A. Āķis) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2019. gada 10. 

decembra noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 11.punkta 

nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomē līdz 03.03.2021. 

 

7. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A.Āķis), 

Attīstības nodaļai (E. Roģe).  

 

3.§ 
PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU NO VALSTS KASES  

(ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei E.Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

2020. gada 28. maijā LAD Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde apstiprināja Ventspils 

novada pašvaldības projektu “Brīvdabas sporta aktivitāšu laukuma izveide Ziru pagasta iedzīvotājiem” 

Nr. 20-08-AL17-A019.2203-000008 ELFLA līdzfinansējuma saņemšanai. Projekta mērķis ir veicināt 

kvalitatīvas dzīves vides nodrošināšanu un veselīga dzīvesveida aktivitātēm nepieciešamās publiskās 

infrastruktūras pieejamību ikvienam Ziru pagasta iedzīvotājam, jo īpaši bērniem un jauniešiem, veicot 

mūsdienīga sporta laukuma ar 1 volejbola, 1 futbola un 1 basketbola laukumiem jaunbūvi pašvaldībai 

piederošā zemes gabalā Ziru pagasta "Ainavas". 

2021. gada 9. februārī Pašvaldības Iepirkumu komisija pieņēma lēmumu slēgt līgumu ar SIA “AB 

BŪVNIECĪBA” par brīvdabas sporta aktivitāšu laukuma izveidi Ziru pagasta iedzīvotājiem. Līguma 

summa sastāda 29 440,59 eiro ar PVN.  

Pēc veiktās cenu aptaujas ir noskaidrots, ka būvuzraudzības pakalpojumus sniegs SIA “BŪUZ” par 

līguma cenu 1 697,63 eiro ar PVN.  



 6 

Projekta kopējās izmaksas sastāda 31 138,22 eiro, projekta apstiprinātās attiecināmās izmaksas ir 26 

650,15 eiro, bet publiskais finansējums – 23 985,13 eiro. Pašvaldība ir saņēmusi publiskā finansējuma 

avansu 4 797,03 eiro apmērā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu un 10.12.2019. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

11.punktu, atklāti balsojot: PAR –14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), 

PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases ar Valsts kases noteikto procentu likmi, brīvdabas sporta 

aktivitāšu laukuma izveides un būvuzraudzības pakalpojumu nodrošināšanai projekta “Brīvdabas 

sporta aktivitāšu laukuma izveide Ziru pagasta iedzīvotājiem” ietvaros 26 341,00 eiro 

(divdesmit seši tūkstoši trīs simti četrdesmit viens eiro un 00 centi) apmērā. 

2. Aizņēmuma izņemšanu veikt 2021. gadā, pamatojoties uz darbu izpildes grafiku. 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2022. gada 1. janvāri. Aizņēmuma atmaksu veikt 3 

gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

5. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A. Āķis) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2019. gada 10. 

decembra noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 11.punkta 

nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomē līdz 03.03.2021. 

6. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A.Āķis), 

Attīstības nodaļai (E. Roģe).  

 

 

4.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA VISPĀRIZGLĪTOJOŠO SKOLU NOLIKUMU APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai A.Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ņemot vērā izdarītos grozījumus Izglītības un Vispārējās izglītības likumā un citos izglītības iestāžu 

darbību regulējošos normatīvajos aktos, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta 

pirmās daļas 1.un 8.punktu,24.pantu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, kā arī ievērojot Ventspils novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas 2021.gada 22.februāra lēmumā ietverto 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR –14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), 

PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt  iesniegtos Ventspils novada vispārizglītojošo skolu Nolikumus jaunā redakcijā: 

1.1. Tārgales pamatskolas Nolikumu (pielikumā uz 8 lapām); 

1.2. Popes pamatskolas Nolikumu (pielikumā uz 7 lapām ); 

1.3. Zūru pamatskolas Nolikumu (pielikumā uz  8 lapām ); 

1.4. Užavas pamatskolas Nolikumu (pielikumā uz 8 lapām). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot minētos Nolikumus parakstīšanai. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt  šā lēmuma izrakstu un  Nolikumu  Tārgales pamatskolai 



 7 

(I.Judzika), Popes pamatskolai (L.Lukševica), Zūru pamatskolai (S.Broša), Užavas 

pamatskolai (G.Magonīte).  

 

5.§ 
PAR PAŠVALDĪBU SAVSTARPĒJO NORĒĶINU VEIKŠANU 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai A.Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Savstarpējo norēķinu veikšanai atbilstoši 2016.gada 28.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.418 

“Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem,“ un ņemot vērā izglītojamo skaitu 2021.gada 1.janvārī Ventspils novada pašvaldības 

izglītības iestādēs, nepieciešams apstiprināt tāmes viena audzēkņa mācību izmaksām pašvaldību 

savstarpējo norēķinu veikšanai. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.pungta „g” apakšpunktu, Izglītības likuma 17.panta otro daļu, kā arī 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 22.februāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR –14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, 

D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt viena audzēkņa, kura dzīvesvieta nav deklarēta Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā, kurš apmeklē novada vispārizglītojošo skolu un pirmsskolas grupu, izmaksas mēnesī no 

2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 31.decembrim saskaņā ar pielikumu Nr.1 (pielikums Nr.1 uz 1 

lapas). 

2. Apstiprināt viena audzēkņa, kura dzīvesvieta nav deklarēta Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā, kurš apmeklē novada pirmsskolas izglītības iestādi, izmaksas mēnesī no 2021.gada 

1.janvāra līdz 2021.gada 31.decembrim saskaņā ar pielikumu Nr.2 (pielikums Nr.2 uz 1 lapas). 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

4. Uzdot Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča): 

4.1. katru ceturksni precizēt audzēkņu skaitu izglītības iestādēs; 

4.2. rēķinu un precizēto audzēkņu sarakstu nosūtīt pašvaldībām savstarpējo norēķinu veikšanai 15 dienas 

pirms līgumā norādītā samaksas termiņa; 

4.3. veikt līguma izpildes kontroli. 

5. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu visu novada vispārizglītojošo skolu direktoriem, visām 

pirmsskolas izglītības iestādēm, Izglītības pārvaldei un Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību.  

 

6.§ 
PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA PELDU IELĀ 9 – 19, PILTENĒ, ATSAVINĀŠANU  

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā 2020.gada 10.martā ir saņemts A.V., personas kods ***, deklarētā 

dzīvesvietas adrese: ***, iesniegums (reģ. Nr. IN5402), ar lūgumu atsavināt viņa īrēto dzīvokli Peldu 



 8 

ielā 9 - 19, Piltenē, Ventspils novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums). Ventspils novada domes 

Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas 27.05.2020. lēmumā 

(sēdes protokols Nr.10, 17.§) un 17.02.2021. lēmumā (sēdes protokols Nr.2, 5.§) noteikto uzdevumu 

ietvaros, Ventspils novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa ir veikusi darbības saistībā ar 

Nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā, nosacītās cenas noteikšanu un sagatavošanu 

atsavināšanai. Lietai Nekustamo īpašumu nodaļa pievienojusi dokumentu atvasinājumus: zemesgrāmatu 

apliecību, telpu grupas kadastrālās uzmērīšanas lietu, sertificēta vērtētāja atzinumu par nekustamā 

īpašuma patieso vērtību. 

       Izskatot lietu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē:  

1. Dzīvokļa īpašums Peldu iela 9 - 19, ar kadastra numuru 98139000189, Piltenē, Ventspils nov., 

nostiprināts Piltenes pilsētas zemesgrāmatās nodalījumā Nr. 299 - 19 uz Ventspils novada pašvaldības 

vārda 19.08.2020. Nekustamā īpašuma sastāvā ietilpst telpu grupa – 2-istabu dzīvoklis ar kadastra 

apzīmējumu 98130050405001002, ar kopējo platību 55,7 m2, un 494/14366 kopīpašuma domājamās 

daļas no dzīvojamās mājas (būves kadastra apzīmējums 98130050405001), un 494/14366 kopīpašuma 

domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98130050405 (platība 0,5094 ha). 

2. Starp Ventspils novada pašvaldību kā Izīrētāju un A.V. kā Īrnieku 01.08.2015. noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums Nr.409/15, par 2-istabu dzīvokļa Peldu ielā 9 – 19, Piltenē, Ventspils nov., 

ar kopējo dzīvojamo platību 49,4 m2 (bez lodžijas), lietošanu uz nenoteiktu laiku. Īres līgumā nav 

ierakstīti citi pilngadīgi ģimenes locekļi.  

3. SIA „Interbaltija“ sertificēta vērtētāja Arņa Zeiļa (LĪVA sertifikāts Nr.23) 22.01.2021. 

sagatavotajā "Atzinumā par dzīvokļa Nr.19, kas atrodas Ventspils novadā, Piltene, Peldu ielā 9, patieso 

vērtību atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma nosacījumiem, 2-istabu dzīvokļa ar 

kopējo platību 55,7 m2, visvairāk iespējamā patiesā vērtība 2021.gada 21.janvārī ir 1600 EUR (viens 

tūkstotis seši simti euro). Vērtējamā objekta tehniskais stāvoklis novērtēts kā apmierinošs / labs. 

4. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likums) 4.panta 

ceturtās daļas 5.punkta nosacījumiem, atsevišķos gadījumos publiskas personas mantas atsavināšanu var 

ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai 

dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. Pie izklāstītajiem lietas tiesiskajiem un 

faktiskajiem apstākļiem secināms, ka A.V. ir tiesību subjekts, kuram ir no publisko tiesību normām 

izrietošas tiesības ierosināt attiecīgās Ventspils novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanu un 

iegūt to savā īpašumā. Savukārt šā likuma 5.panta otrā daļā un Ministru kabineta 2011.gada 01.februāra 

noteikumu Nr.109 "Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta" 11.punkta 11.4.apakšpunktā 

noteikts, ka lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu atsavināšanai vai par pamatotu 

atsavināšanas ierosinājuma atteikumu pieņem atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija. Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otrā daļa paredz, ka īpašumu var atsavināt personai ar 

pirmpirkuma tiesībām par nosacīto cenu, t.i., nekustamā īpašuma vērtību, kas noteikta atbilstoši 

Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem.  

Ņemot vērā minēto, Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisijas atzinumu (27.05.2020. sēdes protokols Nr.10, 17.§, 17.02.2021. sēdes protokols 

Nr.2, 5.§), un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta otro daļu, 45.panta 

ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 01.februāra noteikumu Nr.109 "Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta" 11.panta 11.4.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR –14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, 

D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atsavināt pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Peldu ielā 9 – 19, Piltenē, Ventspils nov., kadastra 

numurs 98139000189, sastāvošu no telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 98130050405001002, 

kopējo platību 55,7 m2, un 494/14366 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas (būves 

kadastra apzīmējums 98130050405001) un 494/14366 kopīpašuma domājamām daļām no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 98130050405 (platība 0,5094 ha), par nosacīto cenu 1600 EUR 

(viens tūkstotis seši simti euro), pārdodot to pirmpirkuma tiesīgai personai – īrniekam A.V.. 
 

2. Uzdot pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai (G. Landmanis) trīs darba dienu laikā pēc domes 

sēdes protokola parakstīšanas sagatavot atsavināmā dzīvokļa Peldu ielā 9 – 19, Piltenē, Ventspils 



 9 

nov., kadastra numurs 98139000189, atsavināšanas paziņojumu pirmpirkuma tiesīgajai 

personai – A.V. par apstiprināto nosacīto cenu (patieso vērtību) un nodot to Kancelejai nosūtīšanai 

adresātam.  

 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā apstiprinātā nekustamā īpašuma nosacītā cena (pirkuma maksa) vai 

avansa maksājums 10% apmērā iemaksājama atsavināšanas paziņojumā norādītajā Ventspils novada 

pašvaldības bankas kontā viena mēneša laikā, skaitot no dienas, kad atsavināšanas ierosinātājs 

saņēmis atsavināšanas paziņojumu. 

 

4. Uzdot pašvaldības Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A.Āķis) viena mēneša laikā no 

parakstītas pirkuma līguma kopijas saņemšanas izslēgt no pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaites 

(bilances) dzīvokļa īpašumu Peldu ielā 9 – 19, Piltenē, Ventspils nov., kadastra numurs 98139000189, 

platība 55,7 m2. 

 

5. Uzdot Kancelejai (E. Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas protokola izrakstu: 

5.1. nosūtīt vienkāršā pasta sūtījumā kopā ar atsavināšanas paziņojumu A.V. uz adresi: ***; 

5.2. nodot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis), Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(A.Āķis), SIA “VNK serviss”. 

 

 

7.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA - ZEMES STARPGABALA BESTES CEĻŠ 5, PILTENĒ, 

ATSAVINĀŠANU  

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā 2019.gada 11.martā ir saņemts Piltenes pilsētas pārvaldes vadītāja A.Kresa 

iesniegums (reģ. Nr. IN5413), kurā izteikts ierosinājums atsavināt Ventspils novada pašvaldībai 

piederošo zemes starpgabalu Bestes ceļš 5, Piltenē, Ventspils novadā ar kadastra apzīmējumu 

98330080093 (turpmāk – Starpgabals). Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju 

privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas 2019.gada 18.septembra lēmumā (sēdes protokols 

Nr.15, 21.§) noteikto uzdevumu izpildes ietvaros, Ventspils novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa ir veikusi darbības un sakārtojusi dokumentus saistībā ar zemesgabala Bestes ceļš 5, Piltenē, 

kadastrālo uzmērīšanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā, nosacītās cenas noteikšanu un sagatavošanu 

atsavināšanai. Lietai Nekustamo īpašumu nodaļa pievienojusi dokumentus vai to atvasinājumus: 

zemesgrāmatu apliecību, zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus, sertificēta vērtētāja 

atzinumu par nekustamā īpašuma patieso vērtību. 

Izskatot lietu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē:  

1. Nekustamais īpašums Bestes ceļš 5, Piltenē, Ventspils novadā, kadastra numurs 98330080093, 

kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98330080093, platība 1,3429 ha, 

23.04.2020. nostiprināts Piltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000599728 uz Ventspils 

novada pašvaldības vārda. Saskaņā ar Ventspils novada domes 26.09.2019. lēmumu (sēdes prot. Nr.50, 

12.§), zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 98330080093, aptuvenā platība 1,3 ha (pirms zemes 

vienības kadastrālās uzmērīšanas), noteikts starpgabala statuss un ir piekritīgs pašvaldībai. Saskaņā ar 

26.09.2013. noslēgto Lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.8-N-9813-011 un 23.08.2016. noslēgto 

Vienošanos pie līguma, zemesgabals 1,3 ha platībā ir iznomāts SIA “Kurzemes jēri” lauksaimniecības 

vajadzībām uz termiņu līdz 30.09.2021. Pamatojoties uz Ventspils novada teritorijas plānojumu, 

zemesgabals atrodas Piltenes pilsētā zonējumā – Lauksaimniecības teritorijas (L2), un tam noteikts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 



 10 

(NĪLM kods 0101). Saskaņā ar Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmas (NĪVKIS) datiem, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98330080093, 

Bestes ceļš 5, Piltenē,  kadastrālā vērtība 01.01.2021. ir 940 EUR.  

2. SIA „Interbaltija“ sertificēta vērtētāja Arņa Zeiļa (LĪVA sertifikāts Nr.23) 29.10.2020. 

sagatavotajā "Atzinumā par nekustamā īpašuma, kas atrodas Ventspils novadā, Piltene, Bestes ceļš 5 

patieso vērtību atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma nosacījumiem”,  

zemesgabalam ar kopējo platību 1,3429 ha, visvairāk iespējamā patiesā vērtība 2020. gada 2.oktobrī ir 

2300 EUR (divi tūkstoši trīs simti euro). Zemesgabala labākais izmantošanas veids ir norādīts 

neapbūvēts zemes starpgabals, kas pievienojams kādam no blakus esošajiem īpašumiem.  

3. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas (NĪVKIS) datiem, Starpgabals piegul zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

1) ***; 

2) ***; 

3) ***; 

4) 98330080101 (Bestes ceļš 7, Piltene), ietilpst nekustamā īpašuma Bestes ceļš 7, kadastra numurs 

98330080101, sastāvā. Īpašuma tiesības reģistrētas Piltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000592777 uz Ventspils novada pašvaldības vārda;  

5) ***. 

4. Izrietoši no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likums) 4.panta pirmajā 

daļā ietvertā tiesiskā regulējuma, atvasinātas publiskas personas mantu var atsavināt, ja tā vairs nav 

vajadzīga normatīvajos aktos pašvaldībām noteikto funkciju izpildei. Saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 37.panta piektajā daļa noteikto, institūcija, kas organizē atsavināšanu, 

nosūta atsavināšanas paziņojumu šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētām personām, tajā skaitā – zemes 

īpašniekam vai visi kopīpašniekiem, kuru nekustamajam īpašumam piegul publiskas personas 

atsavināmais starpgabals. Savukārt, atbilstoši šā likuma 37.panta sestajā daļā ietvertajiem nosacījumiem, 

gadījumā, ja pēc iepriekš norādītā atsavināšanas paziņojuma saņemšanas tajā paredzētajā termiņā, kas 

nedrīkst būt īsāks par vienu mēnesi no atsavināšanas paziņojuma nosūtīšanas dienas, pirkt nekustamo 

mantu piesakās vairākas personas, kurām ir pirmpirkuma tiesības, rīkojama izsole starp šīm personām.  

5. Atbilstoši minētajam, Ventspils novada pašvaldība 26.11.2020. ierakstītā pasta sūtījumā 

nosūtījusi atsavināšanas paziņojumus šā lēmuma 3.punktā minētajiem pierobežniekiem, nosakot atbildes 

iesniegšanu rakstiska apliecinājuma formā līdz 2021.gada 3.janvārim. Norādītajā termiņā 21.12.2020.)  

ir saņemta viena atbilde - rakstisks apliecinājums no I.Ā. (21.12.2020.), kurā persona norādījusi, ka vēlas  

iegādāties Starpgabalu savā īpašumā. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 1.punktam, I.Ā., personas kods ***, ir tiesību subjekts, kuram ir no publisko tiesību 

normām izrietošas tiesības ierosināt atsavināt Ventspils novada pašvaldības nekustamo mantu – 

Starpgabalu, kas piegul viņas zemei un iegūt to savā īpašumā. Ņemot vērā minēto, var lemt par 

Starpgabala atsavināšanu, nerīkojot izsoli ar pretendentu atlasi.  

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktā noteikts, ka 

pārdodot Publiskas personas mantu šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētai personai, pārdošanas cenai 

jābūt vienādai ar nosacīto cenu, kura, kā izriet no šī likuma normām, ir nekustamā īpašuma vērtība, kas 

noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem. Atbilstoši Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas 

un mantas atsavināšanas komisijas 2020.gada 4.novembra lēmumam (protokols Nr.22, 5.§), nodot 

atsavināšanai Starpgabalu par vērtētāja noteikto cenu.   

Ievērojot apstākli, ka nekustamais īpašums Bestes ceļš 5, Piltenē, kadastra numurs 98330080093, 

pašvaldības funkciju pildīšanai nav nepieciešams, ņemo vērā Ventspils novada domes Pašvaldības 

dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas atzinumus (18.09.2019. sēdes prot. 

Nr.15, 21.§, 04.11.2020. sēdes prot. Nr.22, 5.§), un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu; Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.panta otro punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo daļu, otro 

daļu, Ministru kabineta 2011.gada 01.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 11.panta 11.4.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR –14 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, 



 11 

A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n 

o l e m j: 

1. Atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Bestes ceļš 5, kadastra numurs 98330080093, 

Piltenē, Ventspils novadā, sastāvošu no zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 98330080093, 

platība 1,3429 ha, par nosacīto cenu 2300 EUR (divi tūkstoši trīs simti euro), pārdodot to 

pirmpirkuma tiesīgai personai (pierobežniekam) I.Ā.. 

 

2. Uzdot pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes 

protokola parakstīšanas sagatavot atsavināmā nekustamā īpašuma Bestes ceļš 5, Piltenē, Ventspils 

nov., kadastra numurs 98330080093, atsavināšanas paziņojumu pirmpirkuma tiesīgajai personai par 

šī lēmuma 1.punktā apstiprināto nosacīto cenu.  

 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā apstiprinātā nekustamā īpašuma nosacītā cena (pirkuma maksa) vai 

avansa maksājums 10% apmērā iemaksājama atsavināšanas paziņojumā norādītajā Ventspils novada 

pašvaldības bankas kontā viena mēneša laikā, skaitot no dienas, kad atsavināšanas ierosinātājs 

saņēmis atsavināšanas paziņojumu. 

 

4. Uzdot pašvaldības Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A.Āķis) viena mēneša laikā no 

parakstītas pirkuma līguma kopijas saņemšanas izslēgt no pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaites 

(bilances) nekustamā īpašuma Bestes ceļš 5, kadastra numurs 98330080093, sastāvā esošo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 98330080093, platība 1,3429 ha.  

 

5. Uzdot Kancelejai (E. Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas protokola izrakstu: 

5.1. nosūtīt kopā ar atsavināšanas paziņojumu vienkāršā pasta sūtījumā I.Ā., adrese***; 

5.2. nosūtīt uz norādīto e-pasta adresi: ***; 

5.3. nodot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis), Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(A.Āķis). 

 

8.§ 
PAR ZEMESGABALA ZEM PAŠVALDĪBAS CEĻA „CEĻŠ PO-39 DĀRZNIECĪBA”,  

POPES PAGASTĀ, IEGŪŠANU PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldības Projektu, investīciju un būvniecības komisija (turpmāk Komisija) 

2020.gada 16.oktobrī pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr.24, 1.p.), apstiprinot zemes ierīcības 

projektu (ZIP) nekustamā īpašuma „***” (īpašnieks V.K.) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

***sadalīšanai. Uz nekustamā īpašuma „***” zemesgabala atradās Ventspils novada pašvaldības ceļa 

„Ceļš Po-39 Dārzniecība” posms, kurš normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir reģistrēts AS „Latvijas 

valsts ceļi” pašvaldības ceļu reģistrā. Pēc ZIP izstrādes un jauno zemes vienību kadastrālās uzmērīšanas 

zeme zem pašvaldības ceļa ir izdalīta jaunā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9856 003 0456, 

platība 0,0243, kadastrālā vērtība uz 01.01.2021. 9 EUR. Zemesgabala īpašnieks V.K.,  deklarētā 

dzīvesvieta***, 2020.gada 15.decembrī ir iesniedzis pašvaldībā iesniegumu (reģ.Nr.IN26357), kurā 

izteikts piedāvājums atpirkt no viņa zemesgabalu zem pašvaldības ceļa par pirkuma maksu 25 (divdesmit 

pieci) eiro, kā arī lūdzis šī darījuma sakarā atbrīvot no valsts nodevas maksājuma par Ventspils novada 

bāriņtiesas notariālajiem pakalpojumiem.  



 12 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkta nosacījumiem, pašvaldības 

autonomās funkcijas ietilpst ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana. No Zemes 

pārvaldības likuma (turpmāk arī – Likums) 8.panta pirmā un otrā daļā ietvertā tiesiskā regulējuma izriet 

– ja līdz šā likuma spēkā stāšanās dienai autoceļš reģistrēts kā pašvaldības vai valsts ceļš un iekļauts 

pašvaldības vai valsts bilancē, bet zeme zem ceļa zemesgrāmatā ierakstīta uz privātpersonas vārda, šī 

persona nedrīkst liegt pārvietošanos pa pašvaldības vai valsts ceļu; gadījumā, ja šāds autoceļš reģistrēts 

pašvaldības ceļu un ielu reģistrā un ir vienota pašvaldības ceļu tīkla sastāvdaļa, tas ir koplietošanas ceļš 

vai iela, kas ir pašvaldībai piederošs patstāvīgs nekustamā īpašuma objekts un rada īpašuma 

apgrūtinājumu zemes vienībai, uz kuras tas atrodas. Savukārt Likuma 8.panta septītā daļā noteikts, ka 

valsts vai pašvaldība atbilstoši budžeta iespējām vienojas ar zemes īpašnieku par zemes zem ceļa vai 

ielas atsavināšanu un atsavina to saskaņā ar normatīvajiem aktiem par sabiedrības vajadzībām 

nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Tā kā nekustamā īpašuma tirgus cenas novērtēšanas pakalpojums pašvaldībai (pēc 2020.gadā veiktās 

cenu aptaujas rezultātiem) maksātu no 100 līdz 150 eiro, un neapšaubāmi, ka zemesgabala atdalīšanas, 

kadastrālās uzmērīšanas, reģistrēšanas pakalpojumi izmaksā vairākus simtus eiro, acīmredzami nav 

lietderīgi pasūtīt tirgus cenas vērtējumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9856 003 0456, platība 

0,0243 ha, uz kuras atrodas pašvaldības ceļš.   

       Ņemot vērā iepriekš minēto un Ventspils novada domes apvienotās komitejas 2021.gada 

18.februāra atzinumu, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta  pirmās daļas 2.punktu 

un 21.panta  pirmās daļas 17.punktu, Zemes pārvaldības likuma 8. panta pirmo, otro un septīto daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu un 

3.panta 1. un 3.punktu, Bāriņtiesu likuma 79.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR –14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, 

D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Piekrist noslēgt pirkuma līgumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9856 003 0456, platība 

0,0243 ha, Popes pagastā, par pirkuma maksu 25 EUR (divdesmit pieci eiro), iegādi pašvaldības 

autonomās funkcijas veikšanai – pašvaldības ceļa „Ceļš Po-39 Dārzniecība” uzturēšanai.  

2. Apstiprināt šā lēmuma 1.punktā norādītā nekustamā īpašuma pirkuma līguma projektu (pielikums 

uz 2 lapām). 

3. Atbrīvot nekustamā īpašuma „***”, kadastra Nr. ***, Popes pagastā, īpašnieku V.K. no valsts 

nodevas par Ventspils novada bāriņtiesas pakalpojumiem šī lēmuma 1.punktā apstiprinātā darījuma 

sakarā. 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) nodrošināt nepieciešamo darbību veikšanu šī 

lēmuma 1.punktā minētās zemes vienības pirkuma līguma noslēgšanai ar īpašnieku V.K. un 

reģistrācijai zemesgrāmatā uz Ventspils novada pašvaldības vārda.  

5. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas tā 

izrakstu: 

5.1. nodot Popes pagasta pārvaldei (M.Libkovskis), Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis), 

Ventspils novada bāriņtiesai (S.Jurcika), Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(A.Āķis); 

5.2. nosūtīt Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils birojam, adrese: Jūras 

iela 34, Ventspils, LV-3601. 

 

 

9.§ 
PAR NEKUSTAMĀ  ĪPAŠUMA "LAIVENIEKI", TĀRGALES PAGASTĀ,   

ATSAVINĀŠANU ATKLĀTĀ IZSOLĒ 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par  lēmuma projektu. 

Deputāti diskutē par elektroniskās izsoles ieviešanas nepieciešamību, tādējādi piesaistot vairāk izsoles 

dalībnieku. Kā arī par nepieciešamību noteikt kritērijus, kuras izsoles būtu klātienē, kuras nē. 



 13 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā 06.09.2019. ir saņemts Tārgales pagasta pārvaldes vadītāja M.Laksberga 

iesniegums (reģ. Nr. IN19460), kurā izteikts ierosinājums atsavināt Ventspils novada pašvaldības 

nekustamo īpašumu "Laivenieki", ar kadastra numuru 98660040098, Tārgales pagastā, Ventspils novadā 

(turpmāk – Nekustamais īpašums). Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas 

komisijas 18.09.2019. lēmumā (sēdes protokols Nr.15, 19.§) un 17.02.2021. lēmumā (sēdes protokols 

Nr.2, 7.§), noteikto uzdevumu izpildes ietvaros, Ventspils novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa 

ir veikusi Nekustamā īpašuma iereģistrēšanu zemesgrāmatā, nosacītās cenas noteikšanu  un sagatavošanu 

atsavināšanai. Lietai Nekustamo īpašumu nodaļa pievienojusi dokumentu atvasinājumus: zemesgrāmatu 

apliecību, zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus, sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja 

atzinumu par tirgus vērtību.  

Izskatot lietu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: 

1. Nekustamais īpašums "Laivenieki", kadastra numurs 98660040098, Tārgales pag., Ventspils 

nov., nostiprināts Tārgales pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000543407 uz Ventspils novada 

pašvaldības vārda 07.04.2015. Nekustamā īpašuma sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

98660040098, platība 3,5864 ha. Atbilstoši zemesgabala situācijas plāna eksplikācijai, visa zemesgabala 

kopplatība pēc zemes lietošanas veida aizņem meži. 2019.gadā zemesgabalam ir izgatavots meža 

apsaimniekošanas plāns, saskaņā ar kuru mežu kategorijai atbilst 3,43 ha platības (bez laucēm).  

2. Saskaņā ar Ventspils novada teritorijas plānojumu, zemesgabals atrodas Tārgales pagasta 

Lielirbes ciema teritorijā, zonējumā – Lauksaimniecības teritorija (L3 – perspektīvās apbūves teritorijas 

piejūras ciemos). Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Minētais nekustamais īpašums 

Ventspils novada pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām tām noteikto uzdevumu izpildei netiek 

izmantots un arī turpmāk nav nepieciešams. 2019.gadā zemesgabalam ir izgatavots meža 

apsaimniekošanas plāns, saskaņā ar kuru mežu kategorijai atbilst 3,43 ha platības (bez laucēm). Minētais 

nekustamais īpašums nav nevienai personai iznomāts, Ventspils novada pašvaldības iestādēm un 

struktūrvienībām tām noteikto uzdevumu izpildei netiek izmantots un arī turpmāk nav nepieciešams. 

3. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas (NĪVKIS) datiem, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98660040098, platība 3,5864 ha, 

kadastrālā vērtība 01.01.2021.  ir 529 EUR un 29.12.2020. noteiktā mežaudzes vērtība ir 3390 EUR. 

4. Pamatojoties uz 28.12.2020. noslēgto līgumu Nr.SL/2021/4, 02.02.2021. pašvaldībā ir saņemta 

SIA „Vindeks” sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Arvīda Badūna (LĪVA sertifikāts Nr.26) Atskaite 

“Par nekustamā īpašuma Ventspils novada Tārgales pagastā, „Laivenieki“ novērtēšanu”, kurā noteikts, ka 

kopējā nekustamā īpašuma “Laivenieki”, kadastra numurs 98660040098, tirgus vērtība 04.01.2021. ir 

11’300 EUR (vienpadsmit tūkstoši trīs simti euro), tajā skaitā (noapaļojot): meža zemes vērtība – 2300 

EUR, mežaudzes vērtība – 9000 EUR.  

5. Izrietoši no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļa ietvertā tiesiskā 

regulējuma, atvasinātas publiskas personas mantu var atsavināt, ja tā vairs nav vajadzīga normatīvajos 

aktos pašvaldībām noteikto funkciju izpildei. Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otrās daļas prasībām, publiskas personas manta atsavināma un 

nododama īpašumā citai personai par iespējami augstāku cenu. Savukārt Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta otrā daļa nosaka, ka tās atsavināšanas pamatveids ir pārdošana izsolē. 

Tādējādi, izvērtējot izklāstītos apstākļus un izdarot tiem atbilstošus lietderības apsvērumus, secināms, ka 

Nekustamā īpašuma racionālākā izmantošana un apsaimniekošana iespējama, atbilstoši Ventspils novada 

Attīstības programmas 2020.-2026.gadam nosacījumiem,  nododot to atsavināšanai, rīkojot mutisko izsoli 

ar augšupejošu soli, par vērtētāja noteikto tirgus cenu.  

Ievērojot apstākli, ka nekustamais īpašums " Laivenieki”, Tārgales pagastā, pašvaldības funkciju 

pildīšanai nav nepieciešams, ņemot vērā sertificētā vērtētāja noteikto nekustamā īpašuma tirgus vērtību, 

Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas 

18.09.2019. atzinumu (sēdes prot. Nr.15, 19.§), 17.02.2021. atzinumu (sēdes prot. Nr.2, 7.§), un 

pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 



 14 

17.punktu; Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 

pirmo daļu, 3.panta otro punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 

4.panta pirmo daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo daļu, otro daļu, Ministru kabineta 2011.gada 

01.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.panta 

11.4.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR –10 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, A.Vārpiņš, G.Bože), PRET  – 4 balsis (D.Vašuka, I.Apsītis, 

A.Zariņš, A.Čaklis), ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atsavināt Ventspils novada pašvaldības nekustamo īpašumu "Laivenieki", kadastra numurs 

98660040098, Tārgales pagastā, Ventspils novadā, kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 98660040098, ar kopējo platību 3,5864 ha, atklātā izsolē ar sākumcenu 11’300 EUR 

(vienpadsmit tūkstoši trīs simti euro), tajā skaitā: meža zemes nosacītā cena ir 2300 EUR; mežaudzes 

nosacītā cena ir 9000 EUR.  

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma "Laivenieki”, Tārgales pagastā, izsoles noteikumus (pielikums Nr.1. 

uz 5 lapām) un publicējamo informāciju (pielikums Nr.2 uz 1 lapas). 

 

3. Uzdot Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas 

komisijai (A.Mucenieks) 2021. gada 14.aprīlī organizēt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma 

pirmo izsoli saskaņā ar izsoles noteikumiem šī lēmuma 1.pielikumā. 

 

4. Noteikt, ka gadījumā, ja nekustamā īpašuma "Laivenieki”, Tārgales pagastā, pirmā izsole ir 

nesekmīga, Ventspils novada domes vārdā atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta pirmajai, otrajai, trešajai un piektajai daļai ir tiesīga rīkoties Pašvaldības dzīvojamo māju 

privatizācijas un mantas atsavināšanas komisija. 

 

5. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) piecu darba dienu laikā no domes sēdes protokola apstiprināšanas 

organizēt informācijas par nekustamā īpašuma izsoli (pielikumā Nr.2) publicēšanu Latvijas 

Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", nodot to publicēšanai pašvaldības laikrakstā 

"Novadnieks" un pašvaldības mājas lapā internetā: www.ventspilsnovads.lv 

 

6. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas nodot 

šī lēmuma izrakstu Ventspils novada domes Dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas 

komisijai, Finanšu nodaļai, Nekustamo īpašumu nodaļai, Tārgales pagasta pārvaldei. 

10.§ 
PAR NEKUSTAMĀ  ĪPAŠUMA "PAMEŽI", ZIRU PAGASTĀ,   

ATSAVINĀŠANU ATKLĀTĀ IZSOLĒ 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 09.09.2019. ir saņemts Ziru pagasta pārvaldes vadītājas Dz.Ceriņas 

iesniegums (reģ. Nr. IN19623), kurā izteikts ierosinājums atsavināt Ventspils novada pašvaldības 

nekustamo īpašumu "Pameži", ar kadastra numuru 98900050073, Ziru pagastā, Ventspils novadā 

(turpmāk – Nekustamais īpašums). Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas 

komisijas 18.09.2019. lēmumā (sēdes protokols Nr.15, 18.§) un 17.02.2021. lēmumā (sēdes protokols 

Nr.2, 6.§), noteikto uzdevumu izpildes ietvaros, Ventspils novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa 

ir veikusi Nekustamā īpašuma iereģistrēšanu zemesgrāmatā, nosacītās cenas noteikšanu  un sagatavošanu 

atsavināšanai. Lietai Nekustamo īpašumu nodaļa pievienojusi dokumentu atvasinājumus: zemesgrāmatu 



 15 

apliecību, zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus, sertificēta nekustamā 

īpašuma vērtētāja atzinumu par tirgus vērtību.  

Izskatot lietu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: 

1. Nekustamais īpašums "Pameži", kadastra numurs 98900050073, nostiprināts Ziru pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000591536 uz Ventspils novada pašvaldības vārda 31.07.2019. 

Nekustamā īpašuma sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 98900050073, platība 13,87 

ha. Atbilstoši zemesgabala situācijas plāna zemes lietošanas veidu eksplikāciju, 10,34 ha no kopējās 

platības aizņem lauksaimniecībā izmantojamā zeme (pļavas), 3,43 ha – meži un 0,10 ha – zeme zem 

ceļiem. 2019.gadā zemesgabalam ir izgatavots meža apsaimniekošanas plāns.  

2. Saskaņā ar Ventspils novada teritorijas plānojumu, lielākā daļa zemesgabala atrodas Ziru 

pagastā, zonējumā – Lauksaimniecības teritorija (L), un neliela daļa - Mežu teritorija (M). Zemes 

vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 2019.gadā zemesgabalam ir izgatavots meža apsaimniekošanas 

plāns. Minētais nekustamais īpašums nav nevienai personai iznomāts, Ventspils novada pašvaldības 

iestādēm un struktūrvienībām tām noteikto uzdevumu izpildei netiek izmantots un arī turpmāk nav 

nepieciešams. 

3. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas (NĪVKIS) datiem, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98900050073, platība 13,87 ha, 

kadastrālā vērtība 01.01.2021.  ir 11’327 EUR un 29.12.2020. noteiktā mežaudzes vērtība ir 3208 EUR.  

4.  Pamatojoties uz 28.12.2020. noslēgto līgumu Nr.SL/2021/4, 02.02.2021. pašvaldībā ir saņemta 

SIA „Vindeks” sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Arvīda Badūna (LĪVA sertifikāts Nr.26) 

Atskaite “Par nekustamā īpašuma Ventspils novada Ziru pagastā, „Pameži“ novērtēšanu”, kurā noteikts, 

ka kopējā nekustamā īpašuma “Pameži”, kadastra numurs 9890050073, tirgus vērtība 04.01.2021. ir 

32’300 EUR, tajā skaitā (noapaļojot): lauksaimniecībā izmantojamās zemes tirgus vērtība ir 20’500 

EUR, meža zemes vērtība – 2400 EUR, mežaudzes vērtība – 9400 EUR.  Nekustamā īpašuma labākais 

izmantošanas veids ir norādīts meža audzēšana un lauksaimniecība. 

5. Izrietoši no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļa ietvertā tiesiskā 

regulējuma, atvasinātas publiskas personas mantu var atsavināt, ja tā vairs nav vajadzīga normatīvajos 

aktos pašvaldībām noteikto funkciju izpildei. Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otrās daļas prasībām, publiskas personas manta atsavināma un 

nododama īpašumā citai personai par iespējami augstāku cenu. Savukārt Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta otrā daļa nosaka, ka tās atsavināšanas pamatveids ir pārdošana izsolē. 

Tādējādi, izvērtējot izklāstītos apstākļus un izdarot tiem atbilstošus lietderības apsvērumus, secināms, 

ka Nekustamā īpašuma racionālākā izmantošana un apsaimniekošana iespējama, atbilstoši Ventspils 

novada Attīstības programmas 2020.-2026.gadam nosacījumiem,  nododot to atsavināšanai, rīkojot 

mutisko izsoli ar augšupejošu soli, par vērtētāja noteikto tirgus cenu.  

Ievērojot apstākli, ka nekustamais īpašums "Pameži”, Ziru pagastā, pašvaldības funkciju pildīšanai nav 

nepieciešams, ņemot vērā sertificētā vērtētāja noteikto nekustamā īpašuma tirgus vērtību, Ventspils 

novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas 

18.09.2019. atzinumu (sēdes prot. Nr.15, 18.§), 17.02.2021. atzinumu (sēdes prot. Nr.2, 6.§), un 

pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu; Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 

pirmo daļu, 3.panta otro punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 

4.panta pirmo daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo daļu, otro daļu, Ministru kabineta 2011.gada 

01.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.panta 

11.4.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR –9 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

A.Fetlers, A.Matisons, A.Vārpiņš, G.Bože, A.Azis), PRET  – 5 balsis (D.Vašuka, I.Apsītis, A.Zariņš, 

A.Čaklis, M.Dadzis), ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atsavināt Ventspils novada pašvaldības nekustamo īpašumu "Pameži", kadastra numurs 

98900050073, Ziru pagastā, Ventspils novadā, kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 98900050073, ar kopējo platību 13,87 ha, atklātā izsolē ar sākumcenu 32’300 EUR 

(trīsdesmit divi tūkstoši trīs simti euro), tajā skaitā: lauksaimniecībā izmantojamās zemes nosacītā 

cena ir 20’500 EUR; meža zemes nosacītā cena ir 2400 EUR; mežaudzes nosacītā cena ir 9400 

EUR.  



 16 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma "Pameži”, Ziru pagastā, izsoles noteikumus (pielikums Nr.1. 

uz 5 lapām) un publicējamo informāciju (pielikums Nr.2 uz 1 lapas). 

3. Uzdot Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas 

komisijai (A.Mucenieks) 2021. gada 14.aprīlī organizēt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā 

īpašuma pirmo izsoli saskaņā ar izsoles noteikumiem šī lēmuma 1.pielikumā. 

4. Noteikt, ka gadījumā, ja nekustamā īpašuma "Pameži”, Ziru pagastā, pirmā izsole ir nesekmīga, 

Ventspils novada domes vārdā atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta 

pirmajai, otrajai, trešajai un piektajai daļai ir tiesīga rīkoties Pašvaldības dzīvojamo māju 

privatizācijas un mantas atsavināšanas komisija. 

5. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) piecu darba dienu laikā no domes sēdes protokola apstiprināšanas 

organizēt informācijas par nekustamā īpašuma izsoli (pielikumā Nr.2) publicēšanu Latvijas 

Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", nodot to publicēšanai pašvaldības laikrakstā 

"Novadnieks" un pašvaldības mājas lapā internetā: www.ventspilsnovads.lv 

6. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas nodot 

šī lēmuma izrakstu Ventspils novada domes Dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas 

komisijai, Finanšu nodaļai, Nekustamo īpašumu nodaļai, Ziru pagasta pārvaldei. 

 

11.§ 
PAR DZĪVOJAMO TELPU ĪRES MAKSAS PIEAUGUMA APTURĒŠANU PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 

UN VALDĪJUMĀ ESOŠAJĀM DZĪVOJAMĀM TELPĀM   

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

Atbilstoši Ventspils novada domes 2017.gada 30.novembra lēmumam "Par dzīvojamo telpu īres maksas 

noteikšanu Ventspils novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošajām dzīvojamām telpām", 

protokols Nr.11, 12.§, (turpmāk Lēmums) īres maksas daļas apmērs par īrējamā dzīvokļa lietošanu 

(likumā nodēvēta par peļņas daļu) tika piesaistīts valstī noteiktajam maksimālajam mēneša 

neapliekamajam minimumam (turpmāk MNMmax), un noteikts:  

- 0,17% apmērā no MNMmax labiekārtotām dzīvojamām telpām,  

- 0,13% apmērā no MNMmax dzīvojamām telpām ar daļējām ērtībām,  

- 0,08% apmērā no MNMmax dzīvojamām telpām bez ērtībām.  

Saskaņā ar 2017.gada 14.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.676 "Noteikumi par 

neapliekamā minimuma un nodokļa atvieglojuma apmēru iedzīvotāju ienākuma nodokļa aprēķināšanai" 

(turpmāk Noteikumi), kas pieņemti, pamatojoties uz likuma "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" 

normām, bija noteikti sekojoši maksimālos mēneša neapliekamā minimuma apmēri pa gadiem: - 200 

EUR 2018.gadā, - 230 EUR 2019.gadā, kā arī paredzēti 250 EUR no 01.01.2020. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2019.gada 19.novembrī pieņemtajiem grozījumiem Noteikumos,  - no 2020.gada 1.janvāra 

mēneša neapliekamā minimuma apmērs tika palielināts  uz 300 EUR. Tā rezultātā attiecīgi mainījās arī 

īres maksas daļas apmērs par īrējamā dzīvokļa lietošanu jeb īres maksas peļņas daļa. Iepriekš 

(30.11.2017.) pieņemtais Ventspils novada domes īres maksas daļas apmērs par telpu lietošanu noteica 

0,43 EUR/m2 - labiekārtotām dzīvojamām telpām, 0,33 EUR/m2 – daļēji labiekārtotām dzīvojamām 

telpām, un 0,20 EUR/m2 - dzīvojamām telpām bez ērtībām. Ievērojot MK noteikto MNMmax 

palielinājumu no 01.01.2020., Ventspils novada dome 27.12.2019. pieņēma lēmumu (protokols Nr.55, 

6.§) par grozījumiem īres maksas daļas apmērā, nosakot tos attiecīgi pa labiekārtojuma kategorijām: 

0,51 EUR/m2 - labiekārtotām telpām, 0,39 EUR/m2 – daļēji labiekārtotām telpām, un 0,24 EUR/m2 - 

telpām bez ērtībām. Palielinātais tarifs stājās spēkā ar 01.01.2020. no jauna noslēdzamiem īres līgumiem, 

bet no 01.09.2020. par jau noslēgtajiem īres līgumiem.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 6.novembra rīkojumu Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” no 2020.gada 9.novembra visā valsts teritorijā izsludināta ārkārtējā situācija ar mērķi 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 17 

ierobežot Covid-19 izplatību. Pēc vairākkārtējiem termiņa pagarinājumiem (līdz 11.01.2021., līdz 

07.02.2021.) pašreiz ārkārtējā situācija noteikta spēkā līdz 2021.gada 6.aprīlim. Neskaidrība par Covid-

19 ietekmi uz tautsaimniecību ir ārkārtīgi liela, un ietekme uz ekonomiku ir ļoti atkarīga no vīrusa 

izplatības ilguma, jo nav skaidrs, cik ilgi un plaši tas turpinās izplatīties un kādi ierobežojošie pasākumi 

tiks ieviesti. Vienlaikus Ekonomikas ministrija norādījusi, ka IKP 2020. gadā Latvijā varētu būt sarukusi 

par 5-6%, salīdzinot ar 2019. gadu. Savukārt, ja vīrusa iedarbība pasaulē būs ilgāka un plašāka, tad 

negatīvā ietekme uz Latvijas ekonomiku būs vēl lielāka. 

Nodarbinātības valsts aģentūras publiskotajā aktuālajā statistikā (nva.gov.lv, sadaļa “dokumenti 

un statistika”) par situāciju darba tirgū, ko ietekmējis COVID-19 vīrusa izplatības apdraudējums, 

norādīta operatīvā informācija (uz 2021.gada 31.janvāri) par reģistrēto bezdarba līmeni Kurzemes 

reģionā kopumā 8,6 % apmērā. Reģistrēto bezdarbnieku skaits Ventspils novadā – 447 personas jeb 6,8 

% no darbaspējīgo personu skaita. Uz šā lēmuma pieņemšanas brīdi nav iegūstamu datu par valstī 

ieviesto pastiprināto drošības pasākumu ietekmi uz Ventspils novada iedzīvotāju reālo ekonomisko 

situāciju. 

Ņemot vērā ar Ministru kabineta 2020.gada 6.novembra rīkojumu Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” visā valsts teritorijā izsludināto ārkārtējo situāciju, to, ka valstī ieviestie pastiprinātie 

drošības pasākumi ietekmēs ikvienu iedzīvotāju un Latvijas ekonomiku kopumā, lai samazinātu 

iespējamās krīzes sekas Ventspils novada pašvaldības iedzīvotājiem, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu,Ventspils novada domes Apvienotās 

komitejas 2021.gada 18.februāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR –14 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, 

A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o 

l e m j: 

1. Apturēt ar Ventspils novada domes 2019.gada 27.decembra lēmumu "Par grozījumiem Ventspils 

novada domes 2017.gada 30.novembra lēmumā "Par dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanu 

Ventspils novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošajām dzīvojamām telpām" noteikto 

pašvaldības dzīvojamo telpu īres maksas peļņas daļas pieaugumu, un no 01.01.2021. līdz 

31.12.2021., noteikt to iepriekšējā (līdz 31.12.2019.) apmērā: 

1.1.  labiekārtotām dzīvojamām telpām – 0,43 EUR/m2 mēnesī,  

1.2.  dzīvojamām telpām ar daļējām ērtībām – 0,33 EUR/m2 mēnesī, 

1.3.  dzīvojamām telpām bez ērtībām – 0,20 EUR/m2 mēnesī.  

2. Uzdot Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A. Āķis), veikt pārrēķinu saskaņā ar šī lēmuma 

1. punktu par laika periodā no 01.01.2021. izsūtītajiem īres maksas paziņojumiem par pašvaldības 

pārvaldībā palikušajām dzīvojamām telpām.  

3. Pilnvarot SIA „VNK serviss” veikt īres maksas pārrēķinu saskaņā ar šī lēmuma 1. punktu par laika 

periodā no 01.01.2021. īrniekiem izsniegtajiem īres maksas paziņojumiem par SIA "VNK serviss" 

pārvaldīšanā nodotajām dzīvojamām telpām.  

4. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot lēmuma izrakstu Sabiedrisko attiecību speciālistam D.Veidemanim, 

Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis), Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(A.Āķis), SIA „VNK serviss”.  

 

12.§ 
PAR NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai A.Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 



 18 

Ievērojot to, ka pašvaldība pēc savas iniciatīvas savas kompetences jautājumos var izdot iekšējos 

normatīvos aktus un ņemot vērā to, ka ir nepieciešams atbalstīt Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā dzīvojošos jauniešu iniciatīvu realizēšanu un līdzdalību novada sabiedriskajā dzīvē, brīvā laika 

pavadīšanā, kā arī šim mērķim pašvaldības budžetā ir paredzēti līdzekļi 2021.gadā, tad ir izstrādāts 

konkursa nolikums „Ventspils novada pašvaldības 2021.gada projektu finansēšanas konkursa „Jaunietis 

darbībā – 2021“nolikums“. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punkta, likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, Ventspils novada domes Sociālās, izglītības, kultūras un 

sporta komitejas 2021.gada 22.februāra lēmumu, atklāti balsojot: PAR –14 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, 

A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o 

l e m j: 

1. Apstiprināt nolikumu „Ventspils novada pašvaldības 2021.gada projektu finansēšanas konkursa 

„Jaunietis darbībā – 2021“nolikums“ (pielikums uz 17 (septiņpadsmit) lapām). 

2. Pilnvarot Izglītības pārvaldes vadītāju A.Klimoviču nodrošināt šā lēmuma 1.punktā konkursa 

organizēšanu, parakstīt finansēšanas līgumus ar konkursā atbalstītā projekta pieteicēju. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) sagatavot lēmuma 1.punktā minēto Nolikumu parakstīšanai. 

4. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

5. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētāja 1.vietniekam 

G.Mačtamam un Izglītības pārvaldei, novada sabiedrisko attiecību speciālistam D.Veidemanim. 

6. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt informāciju par Nolikumu un 

iespēju pieteikties pašvaldības finansiālam atbalstam kārtējā Ventspils novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks“, 3.darba dienu laikā no lēmuma spēkā stāšanas 

brīža novada pašvaldības mājas lapā www.ventspilsnovads.lv. 

 

13.§ 
PAR NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: Z.Pamšei) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Kultūras nodaļas vadītājai Z.Pamšei. 

Z.Pamše informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ievērojot to, ka pašvaldība pēc savas iniciatīvas savas kompetences jautājumos var izdot iekšējos 

normatīvos aktus un ņemot vērā to, ka ir nepieciešams atbalstīt Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā nozīmīgu kultūras projektu īstenošanu, kā arī šim mērķim pašvaldības budžetā ir paredzēti 

līdzekļi 2021.gadā, tad ir izstrādāts konkursa nolikums „Ventspils novada pašvaldības 2021.gada 

Kultūras projektu finansēšanas konkursa nolikums“. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punkta, likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, Ventspils novada domes Sociālās, izglītības, kultūras un 

sporta komitejas 2021.gada 22.februāra atzinumu, atklāti balsojot: PAR –14 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 19 

A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n 

o l e m j: 

1. Apstiprināt nolikumu „Ventspils novada pašvaldības 2021.gada Kultūras projektu finansēšanas 

konkursa nolikums“ (pielikums uz 17 (septiņpadsmit) lapām). 

2. Pilnvarot Kultūras nodaļas vadītāju Z.Pamši nodrošināt šā lēmuma 1.punktā konkursa organizēšanu, 

parakstīt finansēšanas līgumus ar konkursā atbalstītā projekta pieteicēju. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) sagatavot lēmuma 1.punktā minēto Nolikumu parakstīšanai. 

4. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

5. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētāja 1.vietniekam 

G.Mačtamam un Kultūras nodaļai, D.Veidemanim. 

6. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt informāciju par Nolikumu un 

iespēju pieteikties pašvaldības finansiālam atbalstam, 3 darba dienu laikā no lēmuma spēkā stāšanas 

brīža, novada pašvaldības mājas lapā www.ventspilsnovads.lv. 

 

14.§ 
PAR NOLIKUMA „NOLIKUMS PROJEKTU KONKURSAM „MĒS SAVĀ NOVADĀ - 2021” 

APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei E.Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

 Lai atbalstītu biedrības un sabiedriskās struktūras, kuras darbojas Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā un veicinātu Ventspils novada kultūrvides veidošanu, labiekārtošanu, infrastruktūras attīstību 

un kultūras vērtību saglabāšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas 

attīstības komitejas 2021.gada 11.februāra lēmumu,Ventspils novada dome, atklāti balsojot: PAR –14 

balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, 

D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt nolikumu „Nolikums projektu konkursam „Mēs savā novadā - 2021”” (pielikums 

uz  18 lapām). 

2. Novada pašvaldības Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot lēmuma 1.punktā minēto Nolikumu 

parakstīšanai. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

4. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētāja 

vietniekam M.Dadzim, Attīstības nodaļai (G.Roderte) un Sabiedrisko attiecību speciālistam 

(D.Veidemanis). 

5. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt informāciju par Nolikumu un 

iespēju pieteikties pašvaldības finansiālam atbalstam kārtējā Ventspils novada domes 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 20 

informatīvajā bezmaksas izdevumā „Ventspils Novadnieks” un piecu darba dienu laikā 

pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas novada pašvaldības mājaslapā 

www.ventspilsnovads.lv. 

6. Pilnvarot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoru J.Krilovski parakstīt līgumus par 

finansējuma piešķiršanu. 

 

15.§ 
PAR NOLIKUMA „NOLIKUMS PROJEKTU KONKURSAM „SOLIS - 2021” APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei E.Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Lai veicinātu uzņēmēju iniciatīvu un sniegtu atbalstu projektiem, kas saistīti ar uzņēmējdarbības attīstību 

un jaunu darba vietu veidošanu, radot inovatīvus ar paaugstinātu pievienoto vērtību produktus un 

pakalpojumus, kas veicinātu esošās saimnieciskās darbības attīstību un dažādošanu, kā arī dažādotu ar 

lauksaimniecību nesaistītas aktivitātes Ventspils novadā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ventspils novada domes 

Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2021.gada 11.februāra lēmumu, atklāti balsojot: PAR –

14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, 

D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt nolikumu „Nolikums projektu konkursam „SOLIS - 2021”” (pielikums uz  19 lapām). 

2. Novada pašvaldības Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot lēmuma 1.punktā minēto Nolikumu 

parakstīšanai. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

4. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētāja vietniekam 

M.Dadzim, Attīstības nodaļai (E. Roģe) un Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis). 

5. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt informāciju par Nolikumu un 

iespēju pieteikties pašvaldības finansiālam atbalstam kārtējā Ventspils novada domes 

informatīvajā bezmaksas izdevumā „Ventspils Novadnieks” un piecu darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas novada pašvaldības mājaslapā 

www.ventspilsnovads.lv. 

6. Pilnvarot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoru J.Krilovski parakstīt līgumus par 

finansējuma piešķiršanu. 

 

 

16.§ 
PAR SIA „„VENTSPILS NAFTA“ TERMINĀLS“ DĀVINĀJUMA ANCES PAMATSKOLAI 

PIEŅEMŠANU 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


 21 

Ventspils novada pašvaldība ir saņēmusi Ventspils novada domes izveidotās izglītības iestādes – 

Ances pamatskolas (reģistrācijas Nr.4112900052; adrese: „Skola”, Ance, Ances pagasts, Ventspils 

novads, LV-3612) 2021.gada 24.februāra iesniegumu Nr.1-10/6 „Par ziedojuma atbalsta pieņemšanu”, 

kurā izteikts lūgums atļaut pieņemt SIA „„Ventspils nafta” termināls” (reģistrācijas Nr.41203019923; 

juridiskā adrese: Talsu iela 75, Ventspils, LV-3602) kustamās mantas 1500 euro vērtībā dāvinājumu: 9 

planšetdatorus. Datortehnikas izmantošanas mērķis – attālinātā mācību procesa nodrošināšana, un to 

paredzēts nodot lietošanā daudzbērnu ģimenēm, kurās vairākiem Ances pamatskolas izglītojamiem 

mācībām vienlaikus ir tikai viena datorierīce. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un izvērtējusi Ances pamatskolas direktores Elitas Kuģenieces sniegto 

informāciju saistībā ar dāvinājuma apstākļiem, tostarp konstatējusi, ka nepastāv likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktie dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas 

ierobežojumi, kā arī pamatojoties uz Latvijas Republikas Civillikuma 1912.pantu un 1915.panta pirmo 

daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Ventspils novada domes 2015.gada  24.septembra noteikumu Nr.6 „Par finanšu līdzekļu vai mantas 

dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Ventspils novada pašvaldībā un tās budžeta 

iestādēs” (turpmāk – Ventspils novada domes 2015.gada 24.septembra noteikumi Nr.6) 7., 13., 15., 18., 

22., 31. un 38.punktu, atklāti balsojot: PAR –14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, 

I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, 

A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Pieņemt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „„Ventspils nafta” termināls” (reģistrācijas 

Nr.41203019923; juridiskā adrese: Talsu iela 75, Ventspils, LV-3602) kustamās mantas 1500 euro 

kopvērtībā dāvinājumu Ances pamatskolai (reģistrācijas Nr.4112900052): deviņus planšetdatorus. 

2. Pilnvarot Ances pamatskolas direktori Elitu Kuģenieci noslēgt šā lēmuma 1.punktā norādītās 

kustamās mantas dāvinājuma līgumu Ventspils novada domes 2015.gada 24.septembra noteikumu 

Nr.6 pielikumā noteiktajā redakcijā un iesniegt darījuma akta eksemplāru Ventspils novada 

pašvaldībai. 

3. Noteikt, ka atbildīgā par šī lēmuma 1.punktā uzskaitītās mantas nodošanas-pieņemšanas akta 

sagatavošanu, reģistrēšanu grāmatvedības pamatlīdzekļu uzskaitē regulējošos normatīvajos aktos 

paredzētajā kārtībā un izlietojuma atbilstoši dāvinājuma mērķim nodrošināšanu persona – Ances 

pamatskolas direktore E.Kuģeniece. 

4. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa), pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nosūtīt 

tā izrakstu Ances pamatskolai (E.Kuģeniece). 

========================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Sēdi slēdz plkst. 11.15 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks      _______________          

        

 

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa           _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 


